（上接一版）会上，钱富
强表示，将坚持旅游业基
础设施建设与旅游产品
开发两手抓，挖掘旅游资
源，整合资源，完善功能，
丰富内涵，提升旅游质
态，加大对外宣传工作力
度，提升高邮旅游业知名
度和美誉度。

会议还听取了市政协

调研组所作的题为《推进
多种资源整合，打造特色
旅游城市》的专题调研报
告；与会人员就这项议题
进行了分组讨论和协商，
提出各自的意见和建议。

会前，与会人员还视
察了高邮湖水上游览线路
及界首万亩芦苇荡景区。

晓莉

（上接一版）同时，市人大常委会各位委员也要
紧紧围绕市委工作中心和“一府两院”工作重点，
认真履职，强化学习调研，坚持加强自律，积极
建言献策，提出有分量、有价值的意见和建议。
市政府贯彻落实《市人大常委会关于城乡

居民养老保险制度实施情况的审
议意见》的情况、市房管局落实
《市人大常委会关于市房管局近

年来工作情况汇报的评议意见》的情况以及市
农开局落实《市人大常委会关于市农开局近年
来工作情况汇报的评议意见》的情况分别以
书面形式向会议进行了汇报。
会议还审议通过了有关人事任免事项。玮玮

市人大常委会召开第二十三次会议

责任编辑 郭兴荣

本报讯 25日下午，澳大利亚汉密
尔顿·亚历山德拉学院师生代表团一行
67人抵达高邮。26日上午，高邮中学在
学校体育场举行隆重仪式欢迎汉密尔顿
师生代表团来访。

今年是高邮中学与澳大利亚汉密
尔顿·亚历山德拉学院第十六轮互访
年。亚历山德拉学院师生此次来邮交
流活动为期 2周,将在邮中学习中国语
言、书画、音乐、历史、武术等课程，走
访市民家庭，游览高邮、扬州等地自
然、人文景观。

亚历山德拉学院校长尼尔在致
辞时衷心感谢邮中的热情接待，并盛
情邀请邮中师生代表团今年 8 月份访
问澳大利亚。 吴卫东

澳大利亚汉密尔顿·亚历山德拉
学院师生访邮中

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

2 圆园15年3月30日 星期一
乙未年二月十一

汤江声烈士（1918 年—1945 年），男，又名唐良
楠、唐汉良，浙江宁波人，1918 年出生，1938 年底参
加上海地下党领导的业余联谊团体“益友社”，从事
抗日救亡运动，同年加入中国共产党。1936年 6月，
调到苏（州）常（熟）太（仓）地区工作，历任连指导员、
教导队支部书记、营教导员等职。1940年 8月间，汤
江声被调到东路指挥部教导队任支部书记。1941年
皖南事变后，苏南东路抗日武装改编为新四军六师
十八旅，汤江声任十八旅 53 团一营政治指导员。
1941年 9月，53团番号取消，改编为 52团三营，进
入江（都）高（邮）宝（应）地区。1942年 10月，汤江声
调任 52团一营政治指导员。1945年 4月 28日，在
著名的三垛河口伏击战中，汤江声同志在指挥战士
们强渡庄河时，不幸中弹牺牲，时年 27岁。

汤江声是一位优秀的政治工作者，做人的思想
工作耐心细致，方法灵活多。一九三九年十月，东
路特委派汤江声到太仓县岳王市国民党江苏省保安
四团任政训员，和马肃一起配合朱慕陶做友军部队
工作。为了不暴露身份，他和马肃以朱慕陶朋友的身
份来到保四团。当时，这支部队赌风很甚，流寇习气
严重，文盲多，口角打架的多。汤江声负责二连文化
课，他一面教课，一面做官兵的思想工作，讲抗日保

家的道理，找官兵交谈，引导他们积极上进。汤江声
细致的工作作风，与人为善的态度，使谈话对象感到
温暖，深受教育，官兵有什么话都乐意找汤江声谈。
汤江声对部队严格要求、，自己处处以身作则，对同
志体贴入微，亲如弟兄。一次，营部的伙食费超过了
几块钱，他坚持接连三天吃酱菜、萝卜干，硬是把钱
给扣了回来。他每天很早就起床，和部队一起出操，
他整天和连队干部战士在一起。他还手把手教营部
书记怎样写宿营报告、行军命令、怎样帮助营部的通
讯班、炊事班进行政文学习。
一九四五年四月二十八日，在高邮县三垛河伏

击战中，一千多日伪军被我包围，一部分见势不妙，
夺路抢先占领新庄，凭着断墙残壁进行顽抗。汤江生
率三连从新庄的西北插向公路，再由公路向东进攻。
由于庄河阻隔，加上敌人火力密集，汤江声指挥部队
强渡庄河时，不幸中弹牺牲。三垛河口伏击战中，共
有汤江声等 83名烈士，他们大多为无名烈士，他们
将活在高邮人民的心里！

市烈士陵园供稿

汤江声：长眠三垛河畔的英魂

“纪念抗日战争胜利 70周年”专栏③

今年是世界反法西斯战争和中国
抗日战争胜利 70周年，如今，战争的硝
烟早已散去，但那段血雨腥风的历史却
不能忘记。眼下，市烈士陵园正开展“高

邮红色记忆”的口述历史征集活动，市

民朋友如果身边有参加或亲历过高邮
地区抗击日寇活动，特别是曾参与或亲

历三垛河伏击战和高邮战役这两次重
大战役的老人，请向我处提供采访对象
线索。

口述资料是对各种文献资料的必
要补充。这次活动采访到的所有录音和
视频将起到抢救历史史料、填补历史空

白，完善“抗日战争最后一役纪念馆”及

高邮烈士事迹陈列馆馆藏结构，丰富档
案资源的作用。

当年抗日战争的亲历者如今大多

已到耄耋之年，身体不好或记忆欠佳，

所以“做口述史收集工作像和时间赛
跑”。市烈士陵园希望能采访到更多的
有“高邮红色记忆”老者，一起来“抢救”
抗日战争时期高邮的红色历史。

联系电话 0514—85080761
特此公告

高邮市烈士陵园管理处
2014年 3月 25日

关于寻找高邮战役等重要历史
事件的参与者及亲历者的公告

一、位于高邮城南经济新区中心大道，独
立厂房一幢。结构为钢混结构，层数为 1层，
层高 11.6米，面积为 4043m2，标准化厂房，全
新。另有单梁行吊和双梁行吊各两台及轨道。

二、位于高邮
东外环黄金地段办
公楼一幢（三层），

精装，2000m2及土地 13亩（紧邻日欣集团）。
两处水、电、道路、院落及路灯绿化齐全，

价格超低。
如有意者请电话联系：18952540598

黄金地段两处厂房急售或出租公告

经有关部门批准, 高邮市民
政局军干所定于 2015年 3月 31
日上午九点半在高邮市军队离退
休干部休养所二楼会议室（凤凰
桥路 64号）对文化宫路 1号 -9

门面房（共三层，约 106.55 M2）整体公开招租，年租金参考
价 4.2万元。
有意者请于 2015年 3月 30日下午 5点前到军干所

二楼办公室办理报名手续，报名时需交保证金 5000元。
详情登录：高邮财政网（www.jsgycz.gov.cn）
单位地址：高邮市凤凰桥路 64号
咨询电话：0514-84644298（李先生）
财政局监督电话：0514－84610773（魏先生）

公房出租公告 经有关部门批准, 高邮市国
土资源局开发区国土资源分局定
于 2015年 4月 8日上午九点半
在开发区国土资源分局二楼会议
室（屏淮北路 35号）对屏淮北路
35号门面房（一层，约 160 M2）整

体公开招租，年租金参考价 5.2万元。
有意者请于 2015年 4月 7日下午 5点前到开发区

国土资源分局（屏淮北路 35号）二楼办公室办理报名手
续，报名时需交保证金 2000元。
详情登录：高邮财政网（www.jsgycz.gov.cn）
单位地址：高邮市屏淮北路 35号
咨询电话：0514-84639448（龙先生）
财政局监督电话：0514－84610773（魏先生）

公房出租公告

任命谭旭为高邮市科学技术局局长；
任命魏道智为高邮市文化广电新闻出版局局长；
任命潘寿田为高邮市民族宗教事务局局长；
任命胡朝霞为高邮市卫生和计划生育委员会主任；
任命詹惜文为高邮市审计局局长，免去高邮市

科学技术局局长职务；
免去黄平高邮市文化广电新闻出版局局长职务；
免去蒋琪彬高邮市审计局局长职务。

高邮市人民代表大会常务委员会决定任免名单
(2015年 3月 27日市十四届人大常委会第二

十三次会议通过)

任命王杨为高邮市人大常委会人事代表联络工
作委员会副主任；

免去吴家明高邮市人民法院副院长职务；
任命周明义、郑立峰、黄建华、范协斌为高邮市

人民检察院检察委员会委员；
免去杨元庆高邮市人民检察院检察委员会委

员、检察员职务；
免去沈其富高邮市人民检察院检察员职务。

高邮市人民代表大会常务委员会任免名单
（2015 年 3月 27日市十四届人大常委会第二

十三次会议通过）

日前，临泽镇举办“临泽好人”先进事迹报告会，组织 2014年度“临泽好人”深入社区、
村组进行先进事迹巡回宣讲，通过宣传身边典型，传播正能量，增强群众建设社会主义新农
村的信心和决心。图为活动现场。 杨代忠蒋凤才 摄影报道

本报讯 昨天，2015年普通高中学业水
平测试必修科目考试（“小高考”）顺利落下
帷幕。据考生们反映，今年“小高考”试卷总
体较为平稳容易，但热点新题层出不穷。

当天中午 12点整，最后一门化学科目
考试结束。记者在市第一中学考点外询问了
部分刚刚走出考场的考生对于此次“小高考”
的总体感受。“跟平时的模拟试卷相比，难度
可能还要小一些，考得很顺手。”邮中的一位
姓赵的理科考生面露微笑地说。另一位来自
农村的考生表示，今年“小高考”试卷，考查的
知识点基本都是课本上学习到的，没有一道

题目没有见过；不过与去年相比，今年部分科
目如物理、政治的许多题目尤其注重对个人
理解能力和审题方面的考查，所以想要过关
应该没问题，但要想拿 4A不大容易。

采访中，记者还了解到，今年“小高考”
试卷的题目中出现了许多热点新题。“比如
这次地理试卷中，就考到了春运期间以杭
州为中心，重点分析它的人口流入流出情
况；政治题目中，以 APEC 会议举例，如何
理解当今经济全球化对各国的影响和意
义；生物试卷中，雾霾的产生与肺结核之间
的联系等众多时下最受关注的经济社会生

活方面热点话题。”一位来自临泽中学的考
生在接受采访时说。部分中学老师表示，这
几年我省“小高考”考题无论从题型来看，
还是从内容上分析，都越来越体现一个
“活”字，这充分说明了国家对人才的选拔
已从重知识向重能力转变。在今后的教学
中，应更加注重对学生能力的培养，锻炼他
们发现问题、分析问题、解决问题的能力。
据了解，今年“小高考”评卷工作预计于

4月初启动，4月 20日左右省教育考试院将
发布考生学业水平测试必修科目考试（含信
息技术考试）成绩。 管玮玮

“小高考”昨结束———

热点新题层出不穷 试卷总体平稳容易

打造特色旅游城市

热 线 ：8源68310园 传 真 ：8源远愿猿员园远 地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路 员苑远 号 今 日 高 邮 网 址 ：http://www.gytoday.cn 在 线 投 稿 ：http://tg.gytoday.cn

http://www.gytoday.cn
http://www.jsgycz.gov.cn
http://www.jsgycz.gov.cn
http://www.gytoday.cn
http://tg.gytoday.cn